
ACTA APERTURA DE PROPUESTAS

OBJETO: SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SELLOS PARA PERSONAL DE YPFB DISTRITO COMERCIAL TARIJA

GESTIÓN 2017

Código: GCC-EPNE-DCTJ-54-17

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Tanja a horas 09:05 de! día 11/07/2017, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos
Fiscales Bolivianos ubicado en el Portillo Carretera al Chaco Km.8, en el marco del Reglamento Específico
del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE
de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así
como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a
la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SELLOS
PARA PERSONAL DE YPFB DISTRITO COMERCIAL TARIJA GESTIÓN 2017 Código: GCC-EPNE-DCTJ-54-17

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCTJ-C-196/17 de fecha 03/07/2017, vía correo electrónico a
empresas, de los cuales 1 (Una) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación
emitido por la unidad solicitante y 19 (DIECINUEVE) empresa incluida en el listado de proveedores
registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIA!.

El precio referencia! del presente proceso de contratación, se estimó en precios unitarios para cada tipo
de sello y gomas. De acuerdo a siguientes precios referenciales de requerimiento, La sumatoria de
precios unitarios, será considerada para la evaluación.

El monto máximo a efectuarse será de 8.000 (Ocho Mil 00/100 Bolivianos) hasta el 31 de Diciembre.

PRECIO REFERENCIAL EN BOLIVIANOS (Bs)
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DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL IMPRIT 38X14MM

GOMA PARA SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL

IMPRIT 38X14MM

SELLO AUTOMÁTICO CUADRADO SHINY 20X20MM

SELLO AUTOMÁTICO CUADRADO 24X24MM

SELLO AUTOMÁTICO REDONDO DE 24MM DE

DIÁMETRO

SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL SHINY 38X14MM

SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL SHINY 47X18MM

UNIDAD DE
MEDIDA

P2A

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

CANTIDAD

1

1

1

1

1

1

.1

PRECIO
UNITARIO

55

20

70

90

90

60

70

PRECIO
TOTAL

55

20

70

90

90

60

70
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SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL SHINY 58X22MM

SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL SHINY 70X25MM

GOMA PARA SELLO AUTOMÁTICO PERSONAL

47X18MM

SELLO AUTOMÁTICO DE V°B° SHINY 17MM DE

DIÁMETRO

GOMA PARA SELLO AUTOMÁTICO DE V°B° DE

17MM DE DIÁMETRO

SELLO AUTOMÁTICO REDONDO PECHERO DE

42MM DE DIÁMETRO

GOMA PARA SELLO AUTOMÁTICO REDONDO DE

42MM DE DIÁMETRO

SELLO AUTOMÁTICO REDONDO SHINY DE 42MM

DE DIÁMETRO

SELLO AUTOMÁTICO SHINY DE 50X30MM

SELLO AUTOMÁTICO PECHERO SHINY DE

50X30MM

GOMA PARA SELLO AUTOMÁTICO DE 50X30MM

SELLO AUTOMÁTICO PECHERO HORERO SHINY DE
50X30MM

SELLO AUTOMÁTICO SHINY DE 56X33MM

GOMA PARA SELLO AUTOMÁTICO DE 56X33MM

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA

PZA
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PZA
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PZA
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120

150

25

60

20

200

40

180

160

170

40

270

180

45

TOTAL

120

150

25

60

20

200

40

180

160

170

40

270

180

45

2.115,00

3. RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de propuestas fue el día
11/07/2017 hasta horas 09:00 am y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de
Propuestas, se recibió 3 (Tres) propuesta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCIÓN DE PROPUESTAS

N"

1

2

NOMBRE DEL PROPONENTE

CONACTER

FECHA DE
RECEPCIÓN

11/07/2017

11/07/2017

HORA DE
RECEPCIÓN

08:30

08:37

OBSERVACIONES

NINGUNA

NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo
esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del
Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las
propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al
desarrollo del presente acto público.



5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en
el DCD y se dio lectura a la propuesta económica presentada por los proponentes antes citados,
conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de Propuestas concluyó a horas 09:45 am, del día 11/07/2017.

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE

ING. EDUARDO CARDUZO MOLINA

LIC. CORINA FLORES

CARGO

ENCARGADO DESERVICIOS
GENERALES Y TRANSPORTE

ANALISTA EN
CONTRATACIONES

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación :

Nombre del Ofertante :

Número de Páginas :

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SELLOS PARA
PERSONAL DE YPFB DISTRITO COMERCIAL TARIJA
GESTIÓN 2017

CONACTER

1AL11

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD

DOCUMENTOS PARA PROPONENTES
Formularios/Documentos Administrativos:
Formulario A-l Presentación de la Oferta
Formulario de Identificación del Ofertante.
Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT
o certificación electrónica.
Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por
Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y
al Sistema Integral de Pensiones, la emisión de los
certificados podrán ser vigentes o del mes anterior a la

Presentación
(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

NO
Página N°

1-3

4

5-6

7-8



fecha de presentación de la propuesta, asimismo se deberá
considerar los siguientes aspectos:

Cuando el empleador tiene a sus dependientes registrados
en una sola AFP, deberá presentar el certificado de no
adeudo CNA emitido por dicha administradora y el
documento de no registro emitido por la otra AFP.

Cuando el empleador tiene a sus dependientes registrados
en ambas AFP's deberá presentar los certificados de no
adeudo emitidos tanto por Futuro de Bolivia S.A. como por
BBVA previsión AFP S.A.

No es sujeto de contrataciones para YPFB, el empleador que
presentare el documento de NO REGISTRO de ambas AFP's

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA
Formulario B-l Propuesta Económica.
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA
Formulario C-l Propuesta Técnica (Especificaciones Técnicas
solicitadas y propuestas).

SI

SI

9

10-11

PROPUESTA ECONÓMICA

Nfi DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE ELABORACIÓN
DE SELLOS PARA PERSONAL
DE YPFB DISTRITO
COMERCIA TARIJA GESTIÓN
2017

CANTIDAD

GLB

UNIDAD DE
MEDIDA

GLB

PRECIO UNITARIO

(Bs.)

TOTAL Bs.

SUMATORIA PRECIOS
UNITARIOS

(Bs.)

2.115,00

2.115,00

Anexo 1

Formulario de Verificación

Objeto de la Contratación

Nombre del Ofertante

Número de Páginas

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SELLOS PARA

PERSONAL DE YPFB DISTRITO COMERCIAL TARIJA
GESTIÓN 2017

DISEÑO GRÁFICO PUBLICITARIO -JORGE YAMIL

MÉNDEZ BEJARANO

SIN FOLIOS

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD
Presentación

(Acto de Apertura)



• ,

DOCUMENTOS PARA PROPONENTES

Formularios/Documentos Administrativos:
Formulario A-l Presentación de la Oferta
Formulario de Identificación del Ofertante.
Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT
o certificación electrónica.
Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por
Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y
al Sistema Integral de Pensiones, la emisión de los
certificados podrán ser vigentes o del mes anterior a la
fecha de presentación de la propuesta, asimismo se deberá
considerar los siguientes aspectos:

Cuando el empleador tiene a sus
en una
adeudo

dependientes registrados
sola AFP, deberá presentar el certificado de no
CNA emitido por dicha administradora y el

documento de no registro emitido

Cuando el empleador tiene a sus

por la otra AFP.

dependientes registrados
en ambas AFP's deberá presentar los certificados de no
adeudo emitidos tanto por Futuro de Solivia S.A. como por
BBVA previsión AFP S.A.

No es sujeto de contrataciones para YPFB, el empleador que
presentare el documento de NO REGISTRO de ambas AFP's

FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Formulario B-l Propuesta Económica.
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA

Formulario C-l Propuesta Técnica(Especificaciones Técnicas
solicitadas y propuestas).

PRESENTÓ

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

Página N**

PROPUESTA ECONÓMICA

NS DETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE ELABORACIÓN
DE SELLOS PARA PERSONAL
DE YPFB DISTRITO
COMERCIA TARIJA GESTIÓN
2017

CANTIDAD

GLB

UNIDAD DE
MEDIDA

GLB

PRECIO UNITARIO
(BS.)

TOTAL Bs.

SUMATORIA PRECIOS
UNITARIOS

(BS.)
2.105,00

2.105,00



CORREO ELECTRÓNICO FIRMA

POR LOS PARTICIPANTES:

NOMBRE EMPRESA TELEFONO



La fuerza que transforma Bolivia

LISTA DE ASISTENTES - ACTO APERTURA DE OFERTAS

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCTJ-44-2017

PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SELLOS PARA PERSONAL DE YPFB DISTRITO COMERCIAL TARIJA GESTIÓN 2017

Empresa

Tarija, lldeJulio del 2017

Nombre Rep. Legal Correo electrónico Teléfono Firma


